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Punkt 64: Godkendelse af dagsorden til møde den 18. august 2016

00.01.00-A00-98-14

Beslutning
Dagsordenen blev godkendt.

Bilag

Årsplan - resten af 2016



Punkt 65: Meddelelser til møde den 18. august 2016

00.01.00-A00-98-14

Sagsfremstilling

Henvendelse fra Kulturskolens bestyrelse
Ry Bibliotek
Årsplanen for udvalget for resten af 2016

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 66: Organisering af kontraktområdet kommunale idrætshaller og
baneanlæg

04.04.00-A00-60354-15

Resume
På Kultur- og Sundhedsudvalgsmødet 03. marts 2016 blev det besluttet at iværksætte en undersøgelse omkring
organisering af de kommunale haller i Standerborg Kommune. Denne undersøgelse er nu gennemført, og der kan tages
stilling til anbefalingerne i rapporten.

Sagsfremstilling
Kultur- og Sundhedsudvalget behandlede på mødet i januar 2016 et forslag om en sammenlægning af
kontraktholderområdet, de kommunale idrætshaller og baneanlæg. Udvalget besluttede at gøre sammenlægningen
midlertidig og iværksætte en undersøgelse af organisering af området.
 
Der er undersøgt alternative muligheder for organisering af kontraktholderområdet Kommunale haller - herunder
mulighederne for en øget involvering af brugerne i den daglige drift af hallerne. (se bilag)
 
Organiseringen af de kommunale haller skal understøtte mange hensyn, og vil også være et spørgsmål om holdninger.
Centralt drejer det sig om, hvad der vægter tungest:

Hensynet til den samlede udvikling af idræt i Skanderborg Kommune og muligheden for central prioritering og
udvikling på området. Herunder varetagelse af ønsket om flere brugere uden foreningstilknytning.
Hensynet til decentral styring og muligheden for udvikling af lokalsamfund med hallen som samlingspunkt -
herunder også hensyn til skolernes almindelige behov for adgang til hallerne.

 
Anbefalingen er, at et samlet idrætsområde med en stærk ledelse og samlede ressourcer bedst muligt er i stand til at
håndtere hele opgaven omkring de kommunale haller. En sådan organisering bør ledsages af følgende elementer:

Øgning af ressourcer til ledelse/koordination på Idrætsområdet, så der er flere kræfter til dels at varetage
kommunikationen og relationen til de mange interessenter og dels at udvikle belægningen i hallerne med
foreningsaktive og ikke foreningsaktive borgere.
Indarbejdelse af Veng Borgerhus i det samlede idrætsområde.
Hurtig igangsættelse af brugerråd med klart formuleret opgave og forretningsorden for samarbejdet og møder.
Udvikling af samarbejdsformen med skolerne, så der gives større fleksibilitet i dagtimerne for deres anvendelse.
Eksempelvis ved en form, hvor skolen som udgangspunkt råder over de ledige dagtimer.
Sikring af, at idrætsassistenterne reelt er ”flyvende” og fordeler deres ressourcer efter behov og ikke geografi eller
tilknytning. Herunder at en indarbejdelse af Veng Borgerhus under Idrætsområdet ikke blot medfører, at den
nuværende kontraktholder i Veng har samme opgaver i en ny struktur.

 
Baggrunden for anbefalingen er følgende:

Skanderborg Kommune ønsker samlet udvikling på Idrætsområdet med øget brug af hallerne. Dette kræver fokus
og organisering med det formål.
Det er ressourcemæssigt urealistisk at arbejde med halinspektørbegrebet i hver by på grund af den arbejdsmængde,
der vil blive pålagt denne person. Veng er et klart eksempel på dette.
De fleste interessenter oplever godt samarbejde med Idrætsområdet i dag og ser det i en god udvikling. Det er
forventningen, at de gode oplevelser kan udvides.
Skolernes drift af haller virker ikke hensigtsmæssig ud fra en samlet anvendelse af hallen til mange behov, da det
aldrig bliver skolens primære fokus at drive hal.
En samlet og større organisation på idrætsområdet kan stordriftsfordele og fordele ressourcerne efter behov på de
enkelte geografiske haller.

 
Såfremt der er et politisk ønske om at give mulighed for mere lokalt ansvar omkring hallen i Stjær for ad den vej at
medvirke til udviklingen af Stjær som lokalsamfund, er det klart en mulighed. Som det ses af tal fra tidligere, tyder meget
på, at lokal forankring, hvis det ressourcemæssigt er muligt, er den bedste løsning for at skabe belægning. Det vurderes, at
den opbakning, der er til hallen i Stjær fra skole og idrætsforening, vil kunne give en god udvikling. Det foreslås dog, at



kontraktholderansvaret fastholdes ved Idrætsområdet, men at der indgås en aftale imellem Idrætsområdet og Stjær
Boldklub/Stjær Skole omkring varetagelse af den del af driften, der er relevant. En sådan løsning kan være en
forsøgsordning af eksempelvis et års varighed.
 
Kultur- og Sundhedsudvalget tager stilling til om rapporten i tilstrækkelig grad belyser mulighederne for organisering af
kommunale idrætshaller, og om der ønskes et dialogmøde med de berørte hallers brugerbestyrelser – som beskrevet i
kommissoriet, der blev godkendt 25. februar 2016.
 
Poul Moritsen fra Mindbiz præsenterer undersøgelsen på mødet.

Indstilling
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at rapporten tages til efterretning

 

at kontraktområdet kommunale idrætshaller og baneanlæg samles i et kontraktområde bestående af Borgernes Hus i
Veng, Galten Hallerne/Stjærhallen og Morten Børup Hallen samt området Baner og Anlæg

 

at Kultur- og Sundhedsudvalget bemyndiges til at indgå aftaler med lokale aktører – foreninger og skoler – om
forsøg med overtagelse af ansvar for haller.

 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget tog rapporten til efterretning.
 
Kultur- og Sundhedsudvalget ønsker at følge rapporten op med rundtur til og dialogmøder med 2 repræsentanter fra
brugerrådene for Veng, Stjær, Klank og Morten Børup hallerne. Sagen belyses yderlligere med en udredning af det
økonomiske grundlag for en driftsform i henholdsvis selvstændig drift på de berørte haller, eller et fælles kontraktområde.

Bilag

Notat Kommunale haller Skanderborg Kommune.pdf



Punkt 67: Anmodning fra foreningen FC Skanderborg om lån på 750.000 kr.

00.01.00-Ø50-1-16

Resume
Fodboldforeningen FC Skanderborg søger om et kommunalt lån på 750.000 kr. til sikring af foreningens muligheder for at
gennemføre en rekonstruktion og dermed overleve som fodboldforening.

Sagsfremstilling
FC Skanderborg søger ved skrivelse af 21. juli 2016 kommunen om et lån på 750.000 kr. til sikring af rekonstruktion og
dermed foreningens overlevelse. Ansøgningen er vedlagt som bilag.
 
Baggrunden for ansøgningen er foreningens store underskud for 2015 på ca. 1,2 mio. kr., hvilket har bevirket, at
foreningen har en negativ egenkapital på ca. 922.000 kr. ultimo 2015. Årsagen til det store underskud for 2015 angives at
være fejldisponeringer, indgåelse af aftaler med bindinger uden reel modværdi samt manglende håndtering af den løbske
situation.
 
Der er først opnået overblik og kontrol efter den ekstraordinære generalforsamling i maj 2016, hvor en ny bestyrelse er
valgt og tiltrådt.
 
Den nye bestyrelse har lavet en handlingsplan, som bl.a. indbefatter en akkordordning med en lang række kreditorer,
herunder foreningens hovedkreditor, om at ville yde en akkord på 35 % mod betaling af beløbet i september 2016.
Akkordordningen er således betinget af, at foreningen bevilges lånet, som bl.a. skal anvendes til indfrielse af kreditorernes
resttilgodehavender.
 
Endvidere fremgår det, at en række lokale erhvervsvirksomheder, betinget af gennemførelsen af akkorden, har stillet
ekstraordinære sponsorater til rådighed, foreløbig i størrelsesordenen 300.000 kr.
 
Med henblik på at bringe økonomien i balance, er budgettet lagt med følgende budget-forudsætninger (i uddrag):

At en skarp styring af festivalaktiviteter giver et fornuftigt, men konservativt dækningsbidrag.
At der sker betydelig nedskæring i den lønnede trænerstab.
At der ikke ydes bidrag til stævner og afslutningsarrangementer.
At der som udgangspunkt ikke afholdes transportomkostninger for ungdomshold til udekampe.
At der ikke afholdes foreningsfinansierede træningslejre.

 
Foreningen skriver bl.a. i sin ansøgning, at en eventuel lukning af foreningen vil medføre et idrætsligt tomrum i en
periode, og at det typisk vil være de yngste og dermed typisk nye, der vil være taberne i en lukning. Disse nye yngste
årgange, der typisk udgør op mod 25 % af foreningen og starter efter sommerferien, ville kunne tabe op mod et år, før
måske nogen ville tage skridt til at tage fat om denne udfordring. Risikoen for at der dannes mange, mindre
specialforeninger med hver deres særlige behov/krav og ønsker, også i forhold til disponering af de grønne arealer,
omklædningsfaciliteter og andet i henhold til de kommunale regler herfor, er samtidig overhængende.

Økonomi
FC Skanderborg anmoder om et lån på 750.000 kr., der afvikles i årene 2018–20, svarende til en kvartalsvis ydelse på
62.500 kr. eller 250.000 kr. årligt, når der ses bort fra forrentning. En eventuel forrentning af lån vil, med udgangspunkt i
et fastforrentet 5 årigt annuitetslån til dagskurs pr. 9. august 2016, i følge Kommunekredit udgøre ca. 0,03 %.
 
Foreningen har fremsendt et langtidsbudget som, behæftet med de usikkerheder et langtidsbudget indeholder, umiddelbart
viser en tilbagebetalingsevne på lånet.
 
Som alternativ til foranstående kan det overvejes om der ydes foreningen FC Skanderborg et ekstraordinært
medlemstilskud på 750.000 kr. mod at foreningen modtager et reduceret medlemstilskud i en periode indtil det
ekstraordinære tilskud er dækket. Det kan i den forbindelse oplyses, at medlemstilskuddet til foreningen ca. udgør
200.000 kr. årligt, hvilket svarer til en tilbagebetalingstid på ca. 3,75 år. Det ekstraordinære tilskud kan finansieres inden
for bevillingen kultur og fritid, henset til at tilbagebetaling vil ske over en kort årrække.
 
Foreningen ønsker, uanset valg af alternativ, at friholde 2017 og starte tilbagebetaling i 2018.

Lovgrundlag



Juridisk afdeling oplyser, at det med hjemmel i kommunalfuldmagten, er lovligt at yde FC Skanderborg støtte med
donationer og lån med eventuel rentefrihed.

Indstilling
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at det besluttes hvorvidt foreningen FC Skanderborg ydes et - henset til markedsrenteniveauet - rentefrit lån på
750.000 kr., der tilbagebetales i årene 2018-20, og at lånet finansieres af kassen, alternativt

 

at det besluttes hvorvidt foreningen FC Skanderborg ydes et ekstraordinært medlemstilskud i 2016 på 750.000 kr.,
mod at foreningen FC Skanderborgs fremadrettede medlemstilskud reduceres (fra 2018) tilsvarende indtil det ekstra
tilskud er nulstillet og at det ekstraordinære medlemstilskud finanisieres inden for bevillingen kultur og fritid.

 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget indstiller,
 

at FC Skanderborg ydes et ekstraordinært medlemstilskud i 2016 på 750.000 kr., mod at foreningen FC
Skanderborgs fremadrettede medlemstilskud reduceres (fra 2018) tilsvarende indtil det ekstra tilskud er nulstillet,
og at det ekstraordinære medlemstilskud finanisieres inden for bevillingen kultur og fritid.

 
Birte M. Andersen kunne ikke støtte indstillingen, idet hun finder at lånet i stedet skal være på 300.000 kr. af hensyn til
præcedens og de øvrige foreninger i kommunen.
John Haarup Laursen kunne ikke støtte indstillingen på det foreliggende grundlag.
 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog endvidere, at følgende ønskes oplyst inden den videre behandling:

er udgifter til trænergodtgørelse alene til ungdomshold eller også til seniorspillere?
er der aflønninger af seniorspillere?
en præcisering af hvor mange hold, der er.

 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Henvendelse fra FC Skanderborg vedr. ansøgning om lån



Punkt 68: Evt. revision af Politik for mødet mellem borger og kommune

00.14.00-P22-1-16

Resume
Med denne sag skal Kultur- og Sundhedsudvalget - som led i politikkontrollen - tage stilling til, om Politik for mødet
mellem borger og kommune evt. skal tages op til revision/nyformulering.

Sagsfremstilling
Den gældende Politik for mødet melllem Borger og Kommune er vedtaget af Byrådet i 2011. Den er bygget op over
Skanderborg Kommunes 6 værdier og gælder i alle situationer, hvor borgeren er i kontakt med Skanderborg Kommune,
dog især den administrative del af organisationen.
 
Visionerne i Politik for mødet mellem borger og kommune" er
 
"Den kommunale borgerservice stiller

borgeren i centrum og bidrager gennem anerkendelse, vejledning og rådgivning til det positive møde mellem borger
og kommune
tidssvarende, velfungerende og nemme digitale selvbetjeningsløsninger til rådighed for borgere og virksomheder."

 
og det er uddybet i underafsnit (med afsæt Skanderborg Kommunes seks værdier): åbenhed, mod og handlekraft,
fællesskab og helhedstænkning, mangfoldighed og rummelighed, engagement og faglighed, ordentlighed, opmærksomhed
og ansvarlighed.
Politikken er vedlagt i sin fulde udstrækning, og kan ses på
http://ipaper.ipapercms.dk/Skanderborgkommune/Politik/Politikformoedetmellemborgerogkommune/Accessible.aspx
 
Til orientering vedlægges også Politik for borgerinddragelse, som er vedtaget af Byrådet i 2007, og - jf.
styrelsesvedtægten - ligger indenfor Økonomiudvalgets opgaveportefølje. Den kan ses på
http://old.skanderborg.dk/Politik-og-demokrati/Din-mening/Politik-for-Borgerinddragelse.aspx

Indstilling
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at udvalget forholder sig til, om Politik for mødet mellem borger og kommune skal revideres/nyformuleres.

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog,
 

at politikken ikke tages op til revision for nuværende, men at den kan tages op i den kommende byrådsperiode. 

Bilag

Politik for mødet mellem borger og kommune 2011

Politik for Borgerinddragelse 2007

http://ipaper.ipapercms.dk/skanderborgkommune/politik/politikformoedetmellemborgerogkommune/accessible.aspx
http://old.skanderborg.dk/politik-og-demokrati/din-mening/politik-for-borgerinddragelse.aspx


Punkt 69: Kulturpolitik - til godkendelse

00.01.00-P22-29511-15

Resume
Der fremlægges ny kulturpolitik og en ny standard for folkeoplysning til godkendelse.

Sagsfremstilling
Kultur- og Sundhedsudvalget har arbejdet med ny kulturpolitik i proces, hvor samarbejdsparter som
Folkeoplysningsudvalget, Landsbysamvirket, Børne- og Ungdomsorganisationernes Samvirke, Idrætssamvirket,
Kunstrådt, Aftenskolesamvirket, Hallerne, Kultursamvirket, Museum Skanderborg, Folkebibliotekerne og Kulturskolen
har været inddraget i hele proces, fra design af proces, over fastlæggelse af temaer til høring af udkast. Derudover har der
været inviteteret til offentlig møde og senest er der gennemført en offentlig høring af forslaget.
 
Kulturpolitikken består af en vision, og 5 strategispor. Den skal efterfølgende realiseres i samarbejde med råd, samvirker,
foreninger - og det uorganiserede kulturliv. Byrådet understøtter det med vedtagelse af forandringer og standarder, og i
den løbende dialog mellem Kultur- og Sundhedsudvalget og kulturaktører.
 
Visionen i forslaget til Kulturpoltiik er:
"Kulturlivet bæres af fællesskaber og den smukke natur omkring os. Det er med til at danne os som mennesker. Kulturen
skubber til os, og favner os. Den byder på fællesskab, identitet, dannelse, indsigt, sejre, frihed, overvindelser, nye
erkendelser, nye meningsfulde fællesskaber etc. Kultur er et fælles ansvar og anliggende for os alle."
 
Strategisporene er:

Fællesskaber som kulturelt fyrtårn
Børne- og ungekultur
Mere, højere, bredere - udvikle det vi har
Kultur overalt - også i det uorganiserede
Synergier og samarbejde på tværs til fælles bedste.

 
I høringsperioden er der indkommet 4 høringssvar, fra Børne og Unge Samrådet, Idrætssamvirket, Kulturskolen og
Aftenskolesamvirket. Der vedlægges høringsnotat med forslag til, hvad de enkelte kommentarer giver anledning til.
Høringssvarene vedlægges i deres fulde udstrækning.
 
Forslaget til kulturpolitik - med forslag til rettelser indarbejdet - vedlægges i sin fulde udstrækning som bilag.
 
Den hidtidige kultur-, idræts- og fritidspolitik udgår efter vedtagelsen af den nye kulturpolitik.
 
Politik for deltagelse i Kulturby 2017
Byrådet har tidligere vedtaget en politik for deltagelse i Kulturby 2017. Det foreslås, at den indgår som et strategispor i
kulturpoltikken frem til 31. december 2017, og derefter bortfalder.
 
Standard for folkeoplysning - Politik for folkeoplysning
Jf. Folkeoplysningslovens §34 er det med en række indholdsanvisninger lovpligtigt for en kommune at vedtage og
offentliggøre en politik for folkeoplysning. Byrådet vedtog i ultimo 2011 en folkeoplysningspolitik for Skanderborg
Kommune. I forbindelse med drøftelser i Folkeoplysningsudvalget over sammenhængen mellem kommende kulturpolitik
og eksisterende folkeoplysningspolitik, har Folkeoplysningsudvalget med følgende udtalelse
 
”Folkeoplysningsudvalget finder det afgørende, at også folkeoplysningen har sin placering i kommende kulturpolitik. Det
er dog udvalgets opfattelse, at Folkeoplysningslovens bestemmelser ikke vil kunne blive imødekommet, såfremt
Folkeoplysningspolitikken i sit fulde omfang skal indarbejdes i kommende kulturpolitik. Udvalget anbefaler derfor, at
Folkeoplysningspolitikken forbliver en selvstændig politik, der efter Kulturpolitikkens færdiggørelse revideres”
 
ladet den eksisterende Folkeoplysningspolitik forhåndsrevidere med henblik på eventuel videre politisk behandling i
Kultur- og Sundhedsudvalget.
 
Folkeoplysningsudvalgets forslag vedlægges som bilag. I hierarkiet af politisk godkendte dokumenter har den karakter af
en politisk vedtaget standard og benævnes herefter "Folkeoplysning i Skanderborg Kommune".



Indstilling
Stabschef for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at forslag til kulturpolitik godkendes
at politik for Skanderborg Kommunes deltagelse i Kulturhovedstad 2017 indgår som strategispor i kulturpolitikken
fremt il 31. december 2017 og derefter udgår
at den nye politik afløser "Kultur-, fritids- og idrætspolitik"
at godkende "Folkeoplysning i Skanderborg Kommune" som en ny standard, der afløser eksisterende
folkeoplysningspolitik.

 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at tiltræde indstillingen fra stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning.
 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog endvidere at anmode administrationen om et oplæg til, hvordan den nye kulturpolitik
kommer ud og virke i samarbejde med samvirker, råd, Folkeoplysningsudvalget, kontraktholdere m.fl..

Bilag

Kulturpolitik2016

Folkeoplysningen i Skanderborg Kommune - revision 2016

Høringsnotat vedr. kulturpolitik 2016



Punkt 70: Helhedsplan for Ejer Bavnehøj

01.00.00-P20-31147-13

Resume
Kultur- og Sundhedsudvalget orienteres hermed om status for helhedsplanen for udvikling af Ejer Bavnehøj i forlængelse
af en arkitektkonkurrence. Der redegøres for den videre proces, etapevis realisering og igangsætning af fundraising for de
kommende etaper.

Sagsfremstilling
Som følge af et afviklet forprojekt om en helhedsorienteret udviklingsplan for Ejer Bavnehøj bevilgede Realdania i juni
2015 op til 2,3 mio. kr. til at gennemføre et projekt med henblik på at styrke Ejer Bavnehøjs status som destination og
vartegn. Projektet omfatter området omkring Genforeningstårnet og kommunens nyerhvervede område mod sydvest.
 
Den videre projektudvikling skete i samarbejde med Realdania, hvorfor der i fællesskab blev afviklet en minikonkurrence
i efteråret 2015. Landskabsarkitektfirmaet Bruun & Möller (tidligere Breimann & Bruun) vandt konkurrencen med et
visionært projekt og med følgende konklusion i dommerbetænkningen: ”Med en nænsom og poetisk læsning af
landskabet lykkedes forslaget med at opnå en nuanceret helhedsbearbejdning af området omkring Ejer Bavnehøj ved
hjælp af få, enkle og markante greb (…) elegant i sin sikre enkelhed.”
 
Området opdeles i fem tematiske delområder: ankomstområdet, Genforeningstårnet, Genforeningsstenen, Gryden (der
skal fungere som forsamlingsområde) og et udsigts- og legeområde. Det nuværende terræn og beplantningen vil også
blive bearbejdet for at skabe en bedre sammenhæng, udsigt og naturoplevelse i Ejer Bjerge.
 
Dommerkomitéen efterlyste i betænkningen en yderligere bearbejdning af stiforbindelser med fokus på tilgængelighed,
gentænkning af lyssætningen og faciliteter til ly og læ. I overensstemmelse med dommerbetænkningen er der
efterfølgende i samarbejde med Bruun & Möller og Ejer Bavnehøjs Venner gennemført en projektmodning og
bearbejdning som grundlag for myndighedsbehandlingen.
 
Vinderforslaget viste sig her ikke at kunne realiseres inden for den økonomiske ramme, hvorfor der er behov for en videre
fundraising til realisering af det tilpassede vinderprojekt.
 
Da projektet indebærer et forslag om at flytte Genforeningsstenen til en mere værdig placering, kræver det en
godkendelse af Fredningsnævnet for Midtjylland. Nævnet har efter en tidligere besigtigelse givet udtryk for, at de var
positive over for en flytning af Genforeningsstenen, men at en endelige afgørelse måtte afvente et egentlig projekt, hvilket
nu foreligger.
 
Med helhedsplanen vil man øge og tilføre følgende kvaliteter til Ejer Bavnehøj:

fremhæve den historiske betydning omkring bavneblus samt genforeningsstenen og –tårnet
styrke landskabelige og naturmæssige oplevelser på Danmarks tag gennem bedre anlæg, faciliteter og naturpleje
skabe gode muligheder for folkemøder, grundlovsmøder og forskellige kulturelle arrangementer
skabe landskabelig og formidlingsmæssig sammenhæng mellem kulturarv og naturmæssige værdier
skabe fuld tilgængelighed for alle i et kuperet terræn med respekt for naturen
give motorvejsgæster og andre korttidsbesøgende lysten til og forudsætningerne for at blive i længere tid, for at
opleve denne danske natur- og kulturperle.

 
Bruun & Möllers forslag indebærer følgende elementer: opholdsfaciliteter omkring kiosk og tårn, stiforløb og
tilgængelighed i hele området, tre overdækninger til familier og mindre grupper, en større overdækning til f.eks. skoler og
busselskaber samt faciliteter til kulturelle arrangementer i Gryden. Desuden er der forslag om at skabe en mere ikonisk
belysning af tårnet med moderne energivenlig teknologi med reference til stedets historiske betydning som bavnehøj.
 
Anlægsarbejdet kan gennemføres etapevis med forventet opstart primo 2017 afstemt med omfanget af yderligere ekstern
finansiering. Anlægsopgaven vil som minimum blive begrænset til de vigtigste elementer inden for et anlægsbeløb på op
til 2,0 mio. kr. plus arkitekthonorar, som aftalt med Realdania.
 
I så fald vil man i 1. etape prioritere siddemuligheder omkring ankomstområdet/kiosksen og tårnet, flytning af
Genforeningsstenen, delvis etablering af stisystemet – herunder adgang Gryden. Sekundært etablering af to mindre
overdækninger, da publikum efterlyser muligheder for at søge ly og læ på toppen.



 
I efteråret 2016 arbejdes der videre med fundraising til realisering af resten af helhedsplanen, der i dens fulde realisering
anslås at koste ca. 10 mio. kr. Afhængig af resultatet af denne fundraising vil projektet blive udvidet med en 2. etape.
 
Helhedsplanen vedlægges som bilag.
 
§ 17.4-udvalget vedr. turisme anbefaler i sin rapport af juni 2016, at Skanderborg Kommune i turistmæssig sammenhæng
skal være kendt for sin økonomisk bæredygtige outdoorprofil.

Økonomi
Etape 1 vil som minimum blive realiseret for bevillingen af 2,3 mio. kr. fra Realdania, der er suppleret med 50.000 kr. fra
Ejer Bavnehøjs Venner, som desuden bidrager med frivillig arbejdskraft. Realiseringen og omfanget af etape 2 afhænger
af resultatet af fundraising.

Indstilling
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Ejer Bavnehøj - Helhedsplan 200716



Punkt 71: Evt. til møde den 18. august 2016

00.01.00-A00-98-14

Beslutning
Der var ingen emner under "evt."
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